
                            P R O T O K Ó Ł   N r   2 8 /  1 0 

z posiedzenia  Komisj i  Kultury,  Oświaty i  Zdrowia i  Komisj i  Budżetu,  Rolnictwa i 
Rozwoju Gospodarczego i  Komisj i  Rewizyjnej  Rady Gminy odbytego w dniu 24 
lutego 2010r.  w sali  posiedzeń Urzędu Gminy w Gierzwałdzie.
Posiedzenie  rozpoczęto  godz.  10 0 0   -  zakończono godz.  11.20.
Przewodniczył:  radny Wiesław Markowicz – Przewodniczący Komisj i  Budżetu,
                       Rolnictwa i  Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy
Obecni:  członkowie Komisj i  w/g załączonej  l is ty obecności.
( l is ta  obecności  w załączeniu  – zał .  Nr 1).
Ponadto w posiedzeniu udział  wzięli :
1.  inż.  Henryk Kacprzyk – Wójt Gminy
2. mgr  Waldemar Szydlik  – Sekretarz  Gminy
3. Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy

Porządek dzienny posiedzenia:
1.  Otwarcie  – stwierdzenie  prawomocności  obrad.
2.  Przyjęcie  porządku obrad.
3.  Przyjęcie  protokółu z  ostatniego posiedzenia  Komisj i .
4.  Zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy:
    -  w sprawie programu profilaktyki  i  rozwiązywania  problemów alkoholowych
      dla  Gminy Grunwald na 2010 rok 
    -  w sprawie przystąpienia  do Zachodniomazurskiej  Lokalnej  Organizacj i  Tury-
      s tycznej  
    -  w sprawie zaopiniowania  projektu planu ochrony dla rezerwatu przyrody 
      „Rzeka Drwęca” 
    -  w sprawie ustalenia  wynagrodzenia  Wójta  Gminy Grunwald 
    -  w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2010 rok 
5.  Dyskusja  i  wnioski.
6.  Zamknięcie  obrad.

Ad pkt 1 i  2.  Przewodniczący Komisj i  Budżetu,  Rolnictwa i  Rozwoju Gospodar-
           czego Rady Gminy – Wiesław Markowicz dokonał otwarcia  posiedzenia  
           Komisj i .
           Stwierdził  prawomocność obrad oraz przedstawił  projekt  porządku obrad,
           który został  przyjęty jednogłośnie.

Ad pkt 3.  Protokół  z ostatniego posiedzenia  Komisj i  został  przyjęty jednogłośnie
           bez odczytywania.
 
Ad pkt 4.  Przewodniczący Komisj i  Budżetu,  Rolnictwa i  Rozwoju Gospodarczego
           Rady Gminy poprosił  Pana Wójta  o przedstawienie  projektów uchwał.

           Pan Wójt przedstawił  projekt uchwały w sprawie programu profilaktyki  
           i  rozwiązywania  problemów alkoholowych dla  Gminy Grunwald na 2010 
           rok.
           Jest  odpowiednia część budżetu,  z której  jest  realizowany program AA.
           Radna Danuta Sobotka – ten program był  pisany przez Pełnomocnika
           Wójta d/s  PiRPA i nie  był  konsultowany z  Gminną Komisją  d/s  PiRPA.
           Proponuję,  żeby dopisać następujące zadania:  w Zadaniu pierwszym za
           punktem pierwszym dopisać punkt:  Dofinansowanie leczenia  osób uzale-
           żnionych i  ich rodzi;  zwrot kosztów podróży na terapię,  opłaty udziału w
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           warsztatach.  Chodzi o to,  żeby zwrócić  koszty podróży osobom, które są 
           w trudnej  sytuacj i  f inansowej .
           Jeżeli  chodzi  o zadanie  drugie,  o świetl ice,  to powinno być  zapisane w
           punkcie  pierwszym:  wspieranie  i  dofinansowanie,  a w drugim dofinanso-
           wanie.  Świetl ica  powinna funkcjonować 5 godzin,  a z tych  pieniędzy to
           jest  nie możliwe,  żeby sfinansować w całości.
           Bo jeżeli  ktoś napisze program i  będzie  chciał  prowadzić,  to musielibyś-
           my sfinansować w całości.
           W zadaniu trzecim należy wykreślić  punkt 8 – działalność Pedagogów
           Ulicy.  U nas to  są zadania  pedagogów szkolnych.  Taki  pedagog to zdaje
           egzamin w mieście,  np.;  funkcjonuje w Iławie,  ale  ma pomieszczenie  do
           którego zabiera  dzieci  i  młodzież  z ulicy.  Proponuję,  żeby u nas wykreślić
           ten punkt.
           W zadaniu czwartym należy dopisać punkt  3:  Inicjowanie i  dofinansowa-
           nie  imprez o charakterze  trzeźwościowym dla trzeźwiejących  alkoholików
           ich rodzin i  sympatyków trzeźwości  (spotkania  grup wsparcia,  mitingi,  
           udział  w warsztatach i  zlotach).
           W tym programie jest  dużo zadań profilaktycznych  dla  dzieci ,  a potrzebna
           jest  pomoc dla  trzeźwiejących alkoholików.
           W działaniach  profilaktycznych  powinna uczestniczyć  cała  rodzina.
           Radny Krzysztof  Fabisiak – co to jest  „niebieska kart”?
           Radna Danuta Sobotka -  „niebieska karta” od dawna funkcjonuje.  Jeżeli  
           policjant  jedzie  na interwencję,  to  sporządza swoją notatkę  i  wypełnia  
           „niebieską kartę”.  Jedno zgłoszenie  idzie  do GOPS a drugie  do Gminnej
           Komisj i  PiRPA. Jak GOPS dostanie  taką kartę,  to ma zwrócić większą
           uwagę na taką rodzinę,  a  Komisja  wzywa takiego alkoholika  na rozmowę.
           Radny Krzysztof  Fabisiak – w wydatkach jest  pozycja  „szkolenie  praco-
           wników”, kogo będziemy szkolić?
           Radna Danuta Sobotka – to nie  ja robiłam ten program.  Ja zawsze robiłam
           monitoring,  kogo brak przeszkolić.  Chodzi  o doszkalanie  osób już pracu-
           jących.
           Radny Krzysztof  Fabisiak – przewodniczącą komisj i  jest  Pani?
           Radna Danuta Sobotka – tak.  
           Radny Krzysztof  Fabisiak – a  sekretarzem Pani Irena Załuska?
           Radna Danuta Sobotka -tak.
           Innych uwag nie  zgłoszono.
           Radni  jednogłośnie  opowiedzieli  s ię za naniesieniem zmian zgłoszonych
           przez radną Danutę Sobotkę.
         
           Pan Wójt przedstawił  projekt uchwały w sprawie przystąpienia  do Zacho-
           dniomazurskiej  Lokalnej  Organizacj i  Turystycznej .
           Już należel iśmy do ZLOT i wystąpil iśmy,  ale  dlatego,  że  była  zdomino-
           wana przez Irenę Eris  i  Hotel  Anders w Starych  Jabłonkach.
           W tej  chwili  sytuacja  jest  zupełnie  inna.  Jak były wybory,  to Prezesem 
           została  wybrana  Mariola  Platte.  Byłoby niehonorowo, że mieszkanka na-
           szej  gminy jest  przewodniczącą,  a nasza gmina nie  należy.  Na ten czas 
           można taką decyzję  podjąć.
           Radny Wojciech Kała – i le  gmin należy?
           Pan Wójt – oprócz Dąbrówna,  wszystkie  gminy.
           Innych uwag nie  zgłoszono.
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           Pan Wójt przedstawił  projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu
           planu ochrony dla  rezerwatu przyrody „Rzeka Drwęca”.
           Obecnie chodzi  o obszar „Natura 2000”,  ale  teraz idą w kierunku powię-
           kszenia  tego terenu.
           Radny Wojciech Kała – czytałem na ten temat  w internecie,  to stwarza pe-
           wne ograniczenia.
           Pan Wójt – w przypadku inwestycj i  mogą być  problemy,  bo później  bę-
           dzie,  że  przylega  do strefy chronionego krajobrazu.
           Radny Wojciech Kała -  obostrzenia  są potrzebne,  bo jak spojrzy się z gó-
           ry,  to  wszystkie  jeziora są obudowane.
           Pan Wójt – przy naszych jeziorach  nic się nie  buduje.  Ja muszę  napisać u-
           zasadnienie  i  napiszę o tym,  co mówiłem.
           Radny Wojciech Kała – w przyszłości  to byłoby tak,  jak teraz jest  z Au-
           gustowem,  że ludzie  cierpią,  a dróg się nie  buduje.  
           Innych uwag nie  zgłoszono.
           Pan Wójt przedstawił  projekt uchwały w sprawie ustalenia  wynagrodzenia
           Wójta Gminy Grunwald.
           Decyzja  należy do radnych.  Pracownicy dostali  w ubiegłym roku 5% pod-
           wyżki,  a w tym 3%. Dostają  nagrody,  a ja nie.
           Uwag nie zgłoszono.

           Pani  Skarbnik przedstawiła  projekt uchwały w sprawie zmian  budżetu 
           Gminy Grunwald na 2010 rok.  Dochody zmniejszamy o 192.227 złotych.
           Zmniejszyl i  nam subwencję oświatową o 398.940 złotych,  a zwiększyli  
           o 1.742 zł  subwencję wyrównawczą i  o 204.071 zł  dotacje  na pomoc spo-
           łeczną.  Aby zbilansować budżet  zmniejszyłam wydatki  na płace.
           Radny Wojciech Kała – zrobiliście  cięcia  w płacach,  a tu  mamy uchwalić
           podwyżkę dla  wójta.
           Pan Wójt – 40 dzieci  mamy mniej .  Jest  8 tys.  zł  subwencji  na dziecko,  to 
           40 razy 8 tys.  daje  320 tys.  zł ,  bo pieniądz  idzie  za dzieckiem.  Mam na-
           dzieję,  że zaoszczędzimy na inwestycjach,  ale  na dzień dzisiejszy tych
           kwot nie  możemy ruszać.  
           Na dzień dobry mamy mniej  w budżecie  630 tys .  zł  tytułem oświaty,  bo
           musieliśmy wypłacić  ponad 200 tys.  zł  wyrównań wynagrodzeń za 2009r. .
           Jest  to  gra poniżej  pasa.
           Ostateczne  wyliczenie  subwencji  przyszło teraz.  My proporcjonalnie
           zmniejszyl iśmy dla  dzieci  w Dylewie.
           Radny Wojciech Kała – tu obcinamy nauczycielom,  a  tu jest  propozycja
           podwyżki  wynagrodzenia.
           Pani  Skarbnik – my nie  obcinamy wynagrodzenia,  tylko  zmniejszamy wy-
           datki .
           Pan Wójt – to  co się należy,  to nauczycielom będziemy musieli  wypłacić.
           Od 01 września musimy dać podwyżki  7%.     
           Innych uwag nie  zgłoszono.

Ad pkt 5.  Pan Wójt – ustali l iśmy studium, w którym zostały zaplanowane elektro-
           wnie wiatrowe i  żwirownie.  Musielibyśmy zmienić  studium.
           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  pismo n/w wnioskodawców: Piotr
           Rydel,  Agnieszka Prochal  zam.  Rumian 55,  Tadeusz Zawadzki  zam. War-
           szawa, Dorota  Witkowska,  Maciej  Witkowski  zam.  Olsztyn,  Józef Tasarz,
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           Tomasz Tasarz zam.  Nowe Miasto Lubawskie – wniosek o zmianę studium
           uwarunkowań i  kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Grun-
           wald z siedzibą w Gierzwałdzie.
           Pan Wójt – musimy zaprosić  przedstawicieli  ANRS, żeby przedstawili  po-
           l i tykę  w sprawie sprzedaży.
           Radny Wiesław Markowicz – o co chodzi  z tymi  zezwoleniami  na budowę
           wodociągów?
           Pan Wójt – dotyczy to 2007 roku. Nie chodzi o całe  wodociągi,  tylko  
           przyłącza.  Chodzi o przyłącza  Bala  – Kalmara  – 600 m i  do Iwańskiego.
           Jest  rok wyborczy,  to  są sprawy odgrzewane.  Nie ma mowy o zapłaceniu
           jakiegoś jednego mil iona  złotych.  Inwestycje  były  kontrolowane.  Są to 
           kary za legalizację.
           Na dzisiaj  jest  decyzja  potwierdzająca nakaz rozbiórki,  ale  będę się  od-
           woływał.
           Radny Wojciech Kała – czy wymienili  wszystkie  lampy?
           Pan Wójt – nie  do końca.
           Radny Wojciech Kała – mamy teraz dyskotekę.  Cały czas migają  światła,
           aż  się przepalą.
           Radna Elżbieta  Szypowska – czy w Zybułtowie  będzie  robiona inwesty-
           cja?
           Pan Wójt – musimy robić za swoje pieniądze.
           Radny Wojciech Kała – w uchwale o zmianie  budżetu mówi się o niedobo-
           rze  w kwocie 550 tys.  złotych.
           Pani  Skarbnik – zostanie  pokryty pożyczką na finansowanie zadań reali-
           zowanych z udziałem środków z budżetu Unii  Europejskiej .  Chodzi  o in-
           westycję  Mielno – Tymawa;  wodociąg i  kanalizację.
           Radna Danuta Sobotka – przy ośrodku zdrowia zrobiła  się taka kałuża,  że  
           nie  wiadomo czy można przejechać samochodem.
           Radna Elżbieta  Szypowska – co się dzieje przy ośrodku zdrowia w Stębar-
           ku,  bo wycina  się drzewa.
           Pan Wójt – drzewa się wycina,  bo będzie  zrobiona druga droga do ośrodka 
           zdrowia i  parking na terenie  Starostwa.     
  
Ad pkt 6.  Wobec zrealizowania porządku obrad,  Przewodniczący Komisj i  Budżetu 
           Rolnictwa i  Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy zamknął  posiedzenie  
           Komisj i .

   Protokołowała                                        Przewodniczący Komisj i  
                                                              Budżetu Rolnictwa i  Rozwoju
   Bronisława Warmińska                             Gospodarczego Rady Gminy

                                                                     Wiesław Markowicz


